
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ
МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

НАКАЗ

3-/. CS' Миколаїв № //<<*___________

Про підсумки обласного конкурсу 
на кращого лідера учнівського 
самоврядування «Лідер року» 
(онлайн формат)

Відповідно до підпункту 13 пункту 11 Положення про департамент 
освіти і науки Миколаївської обласної державної адміністрації, 
затвердженого розпорядженням голови Миколаївської обласної державної 
адміністрації від 21 червня 2018 року № 257-р (зі змінами), наказу 
департаменту освіти і науки Миколаївської обласної державної 
адміністрації від 18Л 1.2022 № 165 «Про проведення обласного конкурсу 
на кращого лідера учнівського самоврядування «Лідер року», 
зареєстрованого Південному міжрегіональному управлінні Міністерства 
юстиції (м. Одеса) від 08.12.2022 за № 55/555, з метою звернення уваги 
громадськості до проблем виховання і соціалізації особистості, визначення 
виховного та розвиваючого потенціалу, участі учнів у процесі прийняття 
рішень на рівні області, міста, об’єднаної територіальної громади, району, 
виявлення та розвитку лідерського, організаторського та інтелектуально- 
творчого потенціалу учнів, активізації інноваційної діяльності учнівської 
молоді, оптимізації форм і методів роботи з лідерами учнівського 
самоврядування, педагогами та батьками, сприяння розвитку молодіжного 
лідерського руху в області, обласним Будинком художньої творчості 
Миколаївської обласної ради з 12 грудня 2022 року по 15 травня 2023 року 
проведено обласний конкурс на кращого лідера учнівського 
самоврядування «Лідер року» (онлайн формат) серед учнів закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти міських (селищних, сільських) 
громад Миколаївської області.

У конкурсі взяли участь 33 учасника-переможця І етапу обласного 
конкурсу з закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
Березанської, Братської, Воскресенської, Врадіївської, Веселинівської, 
Веснянської, Галицинівської, Дорошівської, Єланецької, Казанківської, 
Кривоозерської, Мішково-Погорілівської, Нечаянської, Олександрівської,



Ольшанської та Трикратської селищних та сільських рад; Баштанської, 
Новоодеської, Первомайської, Южноукраїнської та Миколаївської міських 
рад.

Відповідно до умов конкурсу учасники заходу представили на 
розгляд журі:

- відеонарис «Я - супергерой!», в якому відображалася основна ідея, 
що учасник Конкурсу робить для своєї країни, громади, місцевості та 
висвітлює те, що би він змінив у країні або громаді після закінчення 
військової агресії на території України;

- проект «Табір - ЛІДЕР», в якому презентується проект дитячого 
освітнього центру-табору учнівської молоді для шкільного лідерського 
активу.

Враховуючи зазначене вище та на підставі рішення журі обласного 
конкурсу на кращого лідера учнівського самоврядування «Лідер року» 
(онлайн формат)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити список переможців обласного конкурсу на кращого 
лідера учнівського самоврядування «Лідер року» (онлайн формат) та 
нагородити грамотами I, II, III ступеня департаменту освіти і науки 
Миколаївської обласної державної адміністрації (додаток 1);

2. Нагородити дипломами департаменту освіти і науки Миколаївської 
обласної державної адміністрації учасників обласного конкурсу на 
кращого лідера учнівського самоврядування «Лідер року» (онлайн формат) 
(додаток 2).

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
департаменту освіти і науки Миколаївської обласної державної 
адміністрації - начальника управління дошкільної, загальної середньої, 
корекційної та позашкільної освіти Сокульську Н.В.

Директор Алла ВЕЛІХОВСЬКА


